
АДМИНИСТРАЦИЯ 

муниципального 

образования 

«Муниципальный округ 

Игринский район 

Удмуртской Республики» 

(Администрация 

Игринского района) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«Эгра ёрос» 

муниципал кылдытэтлэн 

АДМИНИСТРАЦИЕЗ 
(Эгра ѐрослэн 

Администрациез) 

 

22 декабря 2022 года  

 

п. Игра 

№ 2090 

   

О внесении изменений в муниципальную 

программу «Управление муниципальным 

имуществом и земельными ресурсами» 

 

Руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики», принимая во внимание постановление Правительства Удмуртской 

Республики от 16 декабря 2022 года № 703 "О внесении изменений в постановление Правительства 

Удмуртской Республики от 8 ноября 2022 года № 602 "Об увеличении бюджетных ассигнований 

Министерству сельского хозяйства и продовольствия Удмуртской Республики и распределении 

субсидий из бюджета Удмуртской Республики, в том числе за счет средств, поступивших из 

федерального бюджета, бюджетам муниципальных образований в Удмуртской Республике на 

подготовку проектов межевания земельных участков и на проведение кадастровых работ на 2022 

год", Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики» п о с т а н о в л я е т : 

     Внести в муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом и земельными 

ресурсами», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики» от 17 марта 2022 года № 365, 

следующие изменения: 

     1. в разделе «Основные мероприятия программы» пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«Организация проведения кадастровых работ по формированию земельных участков, в том числе 

включая работы по подготовке проектов планировки и проектов межевания территории: 

     1) для целей строительства и для целей, не связанных со строительством 

     2) для индивидуального жилищного строительства, с целью дальнейшего предоставления с 

торгов, а так же гражданам, признанными нуждающимися в жилых помещениях, многодетным 

семьям в соответствии с Законом Удмуртской Республики от 16 декабря 2002 г. № 68-РЗ и (или) от 

30 июня 2011 года № 32-РЗ.» 

     2. в приложении №2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» выражение 

в строке 3 «Формирование земельных участков, в том числе включая работы по подготовке 

проектов планировки и проектов межевания территории» заменить выражением «Организация 

проведения кадастровых работ по формированию земельных участков, в том числе включая работы 

по подготовке проектов планировки и проектов межевания территории»; 



     3. в приложении № 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет 

средств бюджета Игринского района» выражение в строке 3 «Формирование земельных участков, в 

том числе включая работы по подготовке проектов планировки и проектов межевания территории» 

заменить выражением «Организация проведения кадастровых работ по формированию земельных 

участков, в том числе включая работы по подготовке проектов планировки и проектов межевания 

территории». 

 

Глава муниципального образования                                                                  А.В. Чирков 


